



PRZEWODNICZĄCY
Krajowej Rady Radiofonii
i Telewizji

Warszawa, dnia 26 stycznia 2022 r.

DR.414.45.10.2021

Fundacja „LUX VERITATIS”
ul. Leszno 14
01-192 Warszawa

D E C Y Z J A Nr DR–2/2022–7/188/K

Na podstawie art. 33 ust. 2 i 3, art. 40 ust. 1, 2 pkt 4, ust. 6 pkt 1 i 5 oraz ust. 8-10 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2020 r. poz. 805 oraz z 2021 r. poz. 1676, dalej jako: u.r.t.) w związku z art. 104, art. 107 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 i 1491, dalej jako: k.p.a.), po rozpatrzeniu wniosku **Fundacji „LUX VERITATIS”** z siedzibą w Warszawie z dnia 28 października 2021 r., uzupełnionego pismem z dnia 10 listopada 2021 r. (sygn. DR.414.45.2021) oraz w wykonaniu uchwały Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Nr 269/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.

postanawia się

dokonać zmiany pkt. IV decyzji Nr DR-439/2013-2/188/K z dnia 9 sierpnia 2013 r. zmieniającej (rozszerzającej) koncesję Nr 188/K/2012-T z dnia 31 lipca 2012 r. poprzez przeliczenie, w zw. ze zmianą koncesji Nr 188/K/2012-T z dnia 31 lipca 2012 r. w zakresie limitu reklam, wysokości X raty za zmianę koncesji oraz naliczonej opłaty prolongacyjnej. Po przeliczeniu X rata zostanie uiszczona w następujący sposób:

„X rata – 717.978,70 (słownie: siedemset siedemnaście tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt osiem i 70/100) **złoty**ch - płatna do dnia 8 października 2022 r. wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości **323.287** (słownie trzysta dwadzieścia trzy tysiące dwieście osiemdziesiąt siedem) **złoty**ch.”

U z a s a d n i e

Decyzją Przewodniczącego KRRiT Nr 188/K/2012-T z dnia 31 lipca 2012 r. udzielono Fundacji „LUX VERITATIS” z siedzibą w Warszawie koncesji na kolejny okres, po wygaśnięciu koncesji Nr 287/2003-T z dnia 13 marca 2003 r., udzielonej na rozpowszechnianie programu telewizyjnego (rozpowszechnianego w sposób rozsiewczy satelitarny) pod nazwą „TRWAM”.

W ww. decyzji koncesyjnej z dnia 31 lipca 2012 r. oraz w poprzednio obowiązującej koncesji z dnia 13 marca 2003 r. nie określono limitu reklam z uwagi na fakt, iż czas emisji reklam pozostaje bez wpływu na wysokość opłaty za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programu telewizyjnego w sposób rozsiewczy satelitarny (art. 40 ust. 6 pkt 1 w zw. z art. 40 ust. 2 u.r.t.).

Decyzją Nr DR-439/2013-2/188/K z dnia 9 sierpnia 2013 r. zmieniono (rozszerzono) ww. koncesję Nr 188/K/2012-T poprzez przyznanie prawa do rozpowszechniania programu w sposób cyfrowy rozsiewczy naziemny w multipleksie pierwszym.

Zgodnie z decyzją Nr DR-439/2013-2/188/K opłata za zmianę koncesji wyniosła 12.945.000 (słownie: dwanaście milionów dziewięćset czterdzieści pięć tysięcy) złotych i została podzielona na dziesięć równych rat (po 1.294.500 zł). Termin płatności ostatniej, tj. X raty wraz z naliczoną opłatą prolongacyjną w wysokości 582.880 (słownie: pięćset osiemdziesiąt dwa tysiące osiemset) złotych, przypada na dzień 8 października 2022 r.

Pismem z dnia 28 października 2021 r., uzupełnionym pismem z dnia 10 listopada 2021 r. Fundacja „LUX VERITATIS” zwróciła się do tut. Organu o *zmianę koncesji Nr 188/K/2012-T poprzez wprowadzenie (zmniejszenie) dopuszczalnego limitu reklam w programie telewizyjnym pod nazwą „TRWAM” i określenie ww. limitu na nie więcej niż 3 minuty w ciągu godziny.*

Ponadto Fundacja wniosła o zmianę pkt. IV decyzji Nr DR-439/2013-2/188/K z dnia 9 sierpnia 2013 r., w przedmiocie rozszerzenia koncesji, *poprzez zmniejszenie opłaty koncesyjnej o 50% począwszy od 1 grudnia 2021 r., tj. o zmniejszenie (X) raty opłaty koncesyjnej za ww. zmianę Koncesji nr 188/K/2012-T o kwotę w wysokości 809.063 (słownie: osiemset dziewięć tysięcy sześćdziesiąt trzy) złote i proporcjonalne obniżenie opłaty prolongacyjnej za ostatnią (X) ratę opłaty koncesyjnej (...).*

Jako podstawę prawną wniosku w zakresie obniżenia opłaty koncesyjnej wskazano przepisy rozporządzenia KRRiT z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie wysokości opłat za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programów radiowych i telewizyjnych oraz sposobu ich wyliczania (rozporządzenie to obowiązywało na dzień wydania decyzji Nr DR-439/2013-2/188/K), jak również na przepisy rozporządzenia KRRiT z dnia 4 października 2018 r. o tym samym tytule, zgodnie z którymi opłata za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programu telewizyjnego w sposób cyfrowy rozsiewczy naziemny w multipleksie o zasięgu ogólnopolskim w standardzie DVB-T, w systemie standardowej, w którym reklamy zajmują nie więcej niż 3 minuty w ciągu godziny, wynosi 50% opłaty określonej pierwszym bądź drugim z rozporządzeń.

Wnioskodawca podniósł przy tym, iż obniżeniu o 50% powinna ulec naliczona już rata (X rata w wysokości 1.294.500 zł), a więc rata stanowiąca 1/10 opłaty koncesyjnej naliczonej w oparciu o rozporządzenie KRRiT z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie wysokości opłat za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programów radiowych i telewizyjnych.

Pismo z dnia 28 października 2021 r. oraz uzupełniające je pismo z dnia 10 listopada 2021 r. zostały podpisane zgodnie z zasadami reprezentacji obowiązującymi w Fundacji.

Zgodnie z art. 155 k.p.a. decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.

Z wykładni gramatycznej przepisu art. 155 wynika, że organ administracji publicznej może uchylić lub zmienić decyzję ostateczną, jeżeli spełnione są łącznie następujące przesłanki: 1) strona wyraziła zgodę na zmianę lub uchylenie decyzji, 2) przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie lub uchyleniu takiej decyzji, 3) za uchyleniem lub zmianą decyzji przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony (por. A. Wróbel „Komentarz aktualizowany do art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego” LEX/el. 2019).

Z uwagi na fakt, iż w ocenie Organu zaszły przesłanki wymienione w ww. artykule do zmiany koncesji Nr 188/K/2012-T z dnia 31 lipca 2012 r. poprzez określenie limitu reklam w rozpowszechnianym programie (zmiany w przedmiotowym zakresie dokonano decyzją Nr DR-1/2022-6/188/K), Organ uznał, iż zachodzą również przesłanki, pozwalające na zmianę decyzji Nr DR-439/2013-2/188/K z dnia 9 sierpnia 2013 r.

W związku z powyższym w dniu 25 listopada 2021 r. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji podjęła uchwałę Nr 269/2021, w której upoważniła Przewodniczącego KRRiT m.in do dokonania zmiany pkt. IV decyzji Nr DR-439/2013-2/188/K z dnia 9 sierpnia 2013 r. zmieniającej (rozszerzającej) koncesję Nr 188/K/2012-T z dnia 31 lipca 2012 r. poprzez przeliczenie wysokości X raty za zmianę koncesji oraz naliczonej opłaty prolongacyjnej. Po przeliczeniu X rata zostanie uiszczona w następujący sposób: X rata – 717.978,70 złotych - płatna do dnia 8 października 2022 r. wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 323.287 złotych.

Wyjaśnić przy tym należy, w jaki sposób nastąpiło przeliczenie przedmiotowej raty opłaty koncesyjnej.

Na dzień wydania decyzji Nr DR-439/2013-2/188/K z dnia 9 sierpnia 2013 r. obowiązywało rozporządzenie KRRiT z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie wysokości opłat za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programów radiowych i telewizyjnych oraz sposobu ich wyliczania, jednakże obowiązywało

ono do dnia 31 grudnia 2018 r., gdyż 1 stycznia 2019 r. weszło w życie rozporządzenie KRRiT z dnia 4 października 2018 r. o tym samym tytule.

Zgodnie z ostatnim z ww. rozporządzeń opłata za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programu telewizyjnego w sposób cyfrowy rozsiewczy naziemny w multipleksie o zasięgu ogólnopolskim w standardzie DVB-T, w systemie standardowej rozdzielczości wynosi 13.544.781 zł (a więc jest wyższa od tej samej opłaty z poprzedniego rozporządzenia z dnia 4 grudnia 2012 r., na gruncie którego to rozporządzenia opłata ta wynosiła 12.945.000 zł).

Powyższą kwotę należy następnie przemnożyć przez 0,5, gdyż zgodnie z ww. rozporządzeniem KRRiT z dnia 4 października 2018 r. w przypadku programu, w którym reklamy zajmują nie więcej niż 3 minuty w ciągu godziny, opłata za udzielenie koncesji wynosi 50% naliczonej opłaty (**13.544.781 zł x 0,5 = 6.772.391 zł**).

Należy również zauważyć, iż zgodnie z Ogłoszeniem Przewodniczącego KRRiT z dnia 12 października 2020 r. w sprawie wysokości opłat za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programów radiowych i telewizyjnych w 2021 r. (obowiązującego na dzień podjęcia Uchwały KRRiT Nr 269/2021 z dnia 25 listopada 2021 r.) opłata za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programu telewizyjnego w sposób rozsiewczy naziemny, stanowi iloczyn opłaty ustalonej na podstawie rozporządzenia KRRiT z dnia 4 października 2018 r. w sprawie wysokości opłat za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programów radiowych i telewizyjnych oraz sposobu ich wyliczania oraz liczb 1,02, 1,016 i 1,023, zaokrąglony w górę do pełnych złotych (pkt III Ogłoszenia). Tym samym podstawę do naliczenia ponownie opłaty stanowić będzie ww. iloczyn opłaty w wysokości 6.772.391 zł oraz liczb 1,02, 1,016 i 1,023 (**6.772.391 zł x 1,02 x 1,016 x 1,023 = 7.179.787 zł**).

Tą zaś kwotę (tj. 7.179.787 zł) należy następnie podzielić przez 10 celem ponownego naliczenia (uwzględniającego limit reklam) kwoty X raty opłaty koncesyjnej wynikającej z decyzji Nr DR-439/2013-2/188/K z dnia 9 sierpnia 2013 r. zmieniającej (rozszerzającej) koncesję Nr 188/K/2012-T (**7.179.787 zł : 10 = 717.978,70 zł**).

Mając powyższe na względzie przyjąć należy, iż po przeliczeniu opłaty koncesyjnej, uwzględniającym 3 minutowy limit reklam, kwota raty opłaty koncesyjnej, wynikającej z decyzji Nr DR-439/2013-2/188/K z dnia 9 sierpnia 2013 r. wyniesie 717.978,70 zł.

Wobec tego należało postanowić jak na wstępie.

Zgodnie z art. 127 § 3 w związku z art. 129 § 1 i § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego, Stronie przysługuje prawo do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy do Przewodniczącego KRRiT w terminie czternastu dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. Na podstawie art. 52 § 3 w zw. z art. 3 § 2 pkt 1, art. 53 § 1 oraz art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2325, z późn. zm., dalej jako: p.p.s.a.), Strona może bez skorzystania z prawa do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie za pośrednictwem Przewodniczącego KRRiT w terminie trzydziestu dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. Wpis od skargi wynosi 200 zł.

Zgodnie z art. 243 § 1 w zw. z art. 244 § 1, a także zgodnie z art. 252 § 2 oraz art. 254 p.p.s.a., Strona może złożyć wniosek o przyznanie prawa pomocy, obejmującego zwolnienie od kosztów sądowych i/lub ustanowienie w sprawie adwokata albo radcy prawnego. Wniosek ten jest wolny od opłat. Wniosek o przyznanie prawa pomocy składa się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na urzędowym formularzu. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania, pobytu lub siedziby na obszarze właściwości Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie może złożyć wniosek w innym wojewódzkim sądzie administracyjnym.

W myśl art. 127a w zw. z art. 127 § 3 k.p.a., w trakcie terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy składa się na piśmie Przewodniczącemu KRRiT. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza brak możliwości zaskarżenia decyzji do sądu.

Witold Kołodziejcki

Dokument podpisany elektronicznie

Otrzymują:

1. Fundacja "LUX VERITATIS", ul. Leszno 14, 01-192 Warszawa;
2. a/a.